
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 22/2016 DEL 12 SETTEMBRE 2016 
 

 

 

Oggetto: Approvazione del verbale dell'1 Settembre 2016 

 

 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Lunedì 12 Settembre 2016, alle ore 9:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo 

Crinò, Giulia Gangi, Riccardo Insolia, Chiara Laò, Americo Spaziano, Marco 

Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Carmelo La Manna, Angelo Privitera, Maria 

Schillaci. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet 

www.istitutobellini.it in data 13 Settembre 2016. 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 22/2016  DEL 12 SETTEMBRE 2016 
 
 

Oggetto: Approvazione del verbale dell'1 Settembre 2016 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta dell'1 Settembre 2016, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta dell'1 Settembre 2016. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Verbale N.186 della riunione del Consiglio Accademico del 1 Settembre 2016 

 
Giovedì 1 Settembre 2016 alle ore 10:00, presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto si riunisce il Consiglio 
Accademico per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
 
1)  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 
2)  Convenzione con il Teatro Massimo Bellini; 
3)  Approvazione del Piano didattico per l’Anno Accademico 2016/2017;    
4)  Varie ed eventuali.   
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo Crinò, Giulia Gangi, 
Riccardo Insolia, Carmelo La Manna, Chiara Laò, Maria Schillaci, Marco Terlizzi, Ventura Giuseppe, 
Francesco Zappalà. 
Assente il Consigliere: Angelo Privitera. 
Presiede la seduta il Direttore, il prof. Carmelo Giudice.    
 
Punto 1  
Approvazione del verbale n. 185 della seduta del 28 Luglio 2016; all’unanimità si adotta l’atto 
deliberativo n. 20/2016.  
  
Punto 2 
Il Direttore riavviando la discussione relativa alla convenzione con il Teatro Massimo Bellini chiede ai 
Consiglieri di esprimere il loro parere. Il prof. Insolia interviene con alcune osservazioni di carattere  
tecnico e suggerimenti volti a precisare alcuni punti del documento in esame. Alla fine della discussione 
il Consiglio Accademico approva il testo con alcune modifiche e all’unanimità adotta l’atto deliberativo 
n.21/2016. 
Alle ore 12,10 esce il prof. Comis. 
 
Punto 4 
Il Consiglio Accademico ratifica le proposte di laurea degli studenti: Irene Valenti, Giuseppina 
Maccarrone, Chiara Zito, Manuela Infalletta, Michele Russo, Melania Francesca La Via, Gianluca 
Lucenti, Biagio Schifano, Salvatore Midolo, Francesca Vaccaro, Beatrice Bonanno, Salvatore Lorefice, 
Damiano Agnello. Vincenzo Benina, Eugenia Di Raimondo, Flavio Riva, Marilena Pappalardo, 
Giovanni Falcone, Salvina Luana Barresi, Paolo Gulotta, Salvatore Lavenia, Carmelo Maucieri, Carlo 
Minuta, Gaetano Sergio Caragliano, Nunzio Paci, Francesca Donzuso, Gabriele Ricca, Alessandra 
Pafumi, Dario Francesco Castro, Alessio Fronte, Danila Leda Spataro, Emanuele Longo, Cristiano 
Celesia, Giulia Attardo, Simona Cavaliere, Elisabetta Messina, Francesco Samperi, Isabella Pennisi, 
Federico La Rosa, Cinzia Ventura, Adalgisa Poidomani, Margherita Maria Aiello, Raffaele Petralia, 
Giulia Gennaro, Mauro Filippo Zappalà, Daniele Longhitano. 
Il Consiglio Accademico esamina ed approva l’elenco degli studenti che sono esonerati dalla frequenza 
delle ore del corso di Lingua Inglese e possono accedere direttamente all’esame della materia. 
  
La seduta è sciolta alle ore 12,50. 
 
Il Segretario verbalizzante        Il Direttore  
     


